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Aşırı yüksek soğutma sıvısı sıcaklığının nedeni, 
genellikle soğutma devresindeki bir arızadır. Arıza 
teşhisi sırasında, pek göze çarpmayan bir bileşen 
bile gözden kaçırılmayacak şekilde, potansiyel 
arıza kaynakları sistematik olarak kontrol edilmelidir. 

Tipik nedenler

Aşırı yüksek soğutma sıvısı sıcaklığının sıkça görülen nedenleri,  

örneğin şunlardır:  

 n Termostat arızalı ve artık açmıyor.

 n -Soğutma sıvısı pompası, örneğin pompa pervanesindeki  

veya kayan sınırlayıcıdaki bir arıza nedeniyle hasar görmüş  

(bkz. TM 01/2021).

 n Soğutma sıvısı radyatörü, örneğin harici kirler ve/veya içteki  

tortular veya sıvı contlar nedeniyle tıkanmış.

 n Soğutma sisteminin havası tamamen tahliye edilmemiş  

(soğutma devresindeki hava cepleri).
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 n Radyatör fanı arızalı.

 n Sıcaklık sensörü doğru çalışmıyor ve yanlış sıcaklık  

değerleri veriyor.

 n Hararet müşiri arızalı ve radyatör fanını kontrol etmiyor.

 n Soğutma sıvısı hortumlarında bükülmeler veya  

daralma yerleri var.    

Sıklıkla gözden kaçırılanlar

Doğru soğutma sıvısı sıcaklığından önemli ölçüde sorumlu olmasına 

rağmen, arıza arama sırasında bir bileşen genellikle gözden kaçırılır: 

genleşme haznesinin kapağı. Çoğu genleşme haznesinin kapağında,  

soğutma sisteminde gerekli olan basıncı sağlayan bir valf vardır. 

Bu valfin açılma basıncı tam olarak tanımlanmıştır ve araca veya  

motora bağlıdır. Doğru çalışmıyorsa, soğutma sisteminde yeterli 

basınç oluşmaz, soğutma sıvısı daha erken kaynamaya başlar ve motor  

aşırı ısınabilir.Genleşme haznesi aşırı yüksek basınç nedeniyle  

yırtılmış veya patlamışsa, haznenin kendisine ek olarak her zaman 

kapak da değiştirilmelidir.

Sayı no. 08/2022
Arızalı bir genleşme haznesi kapağı nedeniyle motorun aşırı ısınması

Önemli! 

Arıza arama sırasında, her zaman genleşme haznesinin kapağı hem sıcak, hem de soğuk durumda kontrol edilmeli veya valfine 

basarak doğru çalışıp çalışmadığı test edilmelidir.

Resim 1: Aşırı yüksek basınç durumunda kapaktaki valf açılır (solda). Soğuma sırasında, ikinci bir valf basınç 
dengelemesini sağlar.

Resim 2: Özel adaptörler yardımıyla kapaktaki valf 
de bastırılabilir ve kontrol edilebilir.
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